
SPRAWOZDANIE
STAROSTY WĘGROWSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2020 r.

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019.

W 2019 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji a pierwsze z nich w dniu 11 stycznia 2019r. 
z następującym porządkiem obrad:

1. Przedstawienie wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego w 2018 roku przez Policję oraz powiatowe służby, inspekcje i straże oraz opiniowanie ich pracy.

2. Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym z uwzględnieniem bezpieczeństwa pieszych.

3. Przyjęcie planu pracy Komisji.

4. Sprawy różne.

Wyniki podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2018r. 
przedstawili:

- Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Węgrowie- która omówiła podejmowane działania w 2018r. 
przez Komendę . W omawianym roku nastąpił wzrost ilości przestępstw o charakterze kryminalnym, 
natomiast spadła ogólna ilość wszystkich przestępstw dokonanych w 2018r. w stosunku do roku 
poprzedniego. Służba patrolowa pełniona była w oparciu o rejony i sektory patrolowania, a także 
z uwzględnieniem tras i miejsc zagrożonych. Policjanci współpracowali z następującymi instytucjami 
i służbami:

- Strażą Miejską w zakresie zabezpieczenia imprez na terenie miasta;

- Żandarmerią Wojskową w zakresie wspierania działań patrolowych i porządkowo ochronnych;

- Państwową Strażą Rybacką w zakresie zwalczania kłusownictwa rybnego;

- Państwową Strażą Leśną w zakresie zwalczania kłusownictwa leśnego;

- PKP i Służbą Ochrony Kolei w zakresie kontroli punktów złomu;

- PCPR (Ośrodek Interwencji Kryzysowej) w zakresie profilaktyki i przemocy w rodzinie;

- Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie profilaktyki antyalkoholowej 
i antynarkotykowej.

Służba patrolowa pełniona była w systemie trójzmianowym, w formie patroli pieszych, zmotoryzowanych 
oraz służb obwodowych realizowanych przez dzielnicowych.  Sprawców wykroczeń karano w drodze 
postępowania mandatowego, kierowano wnioski o ukaranie do sądu, a także stosowano pouczenia. 
W omawianym roku przeprowadzono ponad 7 tys. interwencji. Działania Policji dotyczą również przemocy 
w rodzinie, gdzie stosowana jest procedura „Niebieskiej Karty”. Do głównych przyczyn wypadków należą: 
nadmierna prędkość, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe wyprzedzanie, omijanie oraz 
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wymijanie. Najwięcej wypadków drogowych spowodowali kierowcy samochodów osobowych. Policja 
organizowała także spotkania z młodzieżą oraz pedagogami szkolnymi. Na posiedzeniu poruszono też 
problem zlikwidowanej izby zatrzymań oraz osób nietrzeźwych- które trzeba dowozić do Siedlec lub 
Wyszkowa.

- Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Węgrowie- który przedstawił statystykę zdarzeń. W 2018r. 
doszło do ponad 1000 zdarzeń na terenie powiatu, w tym  ok.700 to zagrożenia miejscowe. Natomiast 
samych pożarów odnotowano ok. 400. W celu zwiększenia potencjału ratowniczego 2 jednostki zostały 
wprowadzone do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego. Podczas zdarzeń KP PSP współpracuje min.  
z Policją, pogotowiem ratunkowym, strażą miejską. Komenda prowadzi liczne działania profilaktyczne, 
w tym spotkania z młodzieżą. W tym punkcie omówiono tematykę escape roomów na terenie Węgrowa. Po 
ostatnich tragicznych wydarzeniach skontrolowano tego typu działalność, jak również pomieszczenia. 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wszczął postępowanie w tej sprawie.

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgrowie w zakresie sytuacji sanitarno- epidemiologicznej 
na terenie powiatu. PSSE prowadziła stały monitoring w zakresie chorób zakaźnych, a także ocenę bieżącej 
sytuacji epidemiologicznej, dokonywaną na podstawie zgłaszanych przypadków. W omawianym roku na 
terenie powiatu węgrowskiego zarejestrowano min. przypadki zakażeń i chorób zakaźnych takich jak: grypa, 
ospa wietrzna, zapalenia żołądkowo- jelitowe, boreliozę , zatrucia salmonellą. Ujawniono też przypadki osób 
pokąsanych przez psy, które zaszczepiono przeciwko wściekliźnie. Kontrolowano stan sanitarno-higieniczny 
placówek zdrowia. Kontrole w tych placówkach nie wykazały nieprawidłowości. PSSE sprawuje nadzór nad 
realizacją szczepień ochronnych. Niepokojącym zjawiskiem jest systematyczny wzrost liczby osób 
uchylających się od wykonania tego obowiązku. W stosunku do takich osób wystosowano pisma. Padła też 
propozycja, by wójtowie i burmistrzowie rozważyli możliwość przeglądu szczepień u dziecka 
przyjmowanego do żłobka lub przedszkola a rada miasta/ gminy może podjąć stosowną uchwałę w tej 
sprawie.

- Powiatowy Lekarz Weterynarii- który przedłożył sprawozdanie Komisji na piśmie.  Z informacji wynika, że 
inspekcja weterynaryjna w ramach  swoich zadań, wykonywała nadzór nad paszami i ich utylizacją  w takich 
podmiotach jak wytwórnie karmy, gospodarstwa paszowe, firmy zajmujące się obrotem i transportem pasz. 
Nadzorowano zbiornice padliny, hodowle lisów, biogazownie. W zakresie higieny żywności kontrolowano 
gospodarstwa utrzymujące bydło mleczne,  rzeźnie, zakłady przetwórstwa mięsa, zakłady mleczarskie, 
punkty skupu mleka. Skierowano 4 sprawy na Policję. Prowadzono monitoring chorób zakaźnych 
w gospodarstwach rolnych, zakładach wylęgu drobiu, fermach. Prowadzono też badania w kierunku 
Afrykańskiego Pomoru Świń, w wyniku których badano odstrzelone oraz padłe dziki i świnie. Na terenie 
powiatu w 2018r. nie stwierdzono ognisk chorób zwalczanych z urzędu tj. ASF, grypy ptaków. W gminach 
odbyły się szkolenia rolników na temat tych chorób i bioasekuracji. Dodatkowo organizowano szkolenia dla 
myśliwych, a na terenie gmin  rozprowadzano materiały informacyjne.

- Powiatowa Inspektor Nadzoru Budowlanego- w 2018r. do PINB wpłynęło ponad 500 wniosków o wszczęcie 
postępowań, odwołań i zażaleń. Prowadzono obowiązkowe kontrole obiektów budowlanych oraz w wyniku 
wniesionych skarg i wniosków. Wydawano decyzje nakazujące rozbiórkę z tytułu samowoli budowlanej oraz 
niewłaściwego utrzymania. Wymierzano także opłaty legalizacyjne oraz nakładano mandaty.

- Komendant Straży Miejskiej w Węgrowie - omówił współprace straży min. z Policją, strażą pożarną, strażą 
leśną, strażą rybacką, PSSE, PCPR, TOZ, weterynarią. Straż Miejska prowadziła szereg akcji i działań min. 
„Wagary”, bezpańskie porzucone zwierzęta, zabezpieczanie imprez masowych i patriotycznych. Prowadzono 
rozmowy z mieszkańcami domów jednorodzinnych o spalaniu odpadów w piecach, rozdawano ulotki. 
Omówił również fakt zainstalowania nowych kamer monitoringu miejskiego. Poruszono też problem 
rannych lub martwych zwierząt przy drogach oraz sposób postępowania z nimi.

- Dyrektor ZDP w Węgrowie- poinformował o przeprowadzonych akcjach odśnieżania, posiadanym sprzęcie 
a także porządkowaniu oznakowania dróg. Członkowie Komisji zgłosili problemy z odśnieżaniem dróg oraz 
brakiem kontaktu z ZDP po godzinach pracy.

Na posiedzeniu omówiono stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem 
pieszych. W tej sprawie głos zabierał Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Węgrowie, zapoznając 
Komisję ze statystyką dotyczącą wypadków i  kolizji drogowych. Z informacji wynika, że do największej 
liczby kolizji drogowych dochodzi na terenie gminy Łochów i miasta Węgrowa. Nastąpił spadek liczby 
wypadków z udziałem pieszych i rowerzystów, co spowodowane jest poprawą infrastruktury drogowej. 
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Mniej rowerzystów porusza się jezdnią, korzystają częściej ze ścieżek rowerowych oraz chodników. 
Policyjne patrole kierowane są w miejsca najczęściej zagrożone. Główną przyczyną wypadków drogowych 
jest zawsze człowiek, a w dalszej kolejności infrastruktura drogowa. Policja w większości przypadków 
toleruje rowerzystów poruszających się po chodnikach, dzięki czemu ruch rowerzystów jest odseparowany 
od ruchu pojazdów. Zasygnalizowano też problem poruszania się samochodów o dużym tonażu w centrum 
miasta Węgrowa oraz parkowania samochodów ciężarowych na ulicy Traugutta. Do przedstawicieli Policji 
zgłoszono problem wyścigów motocykli na odcinku drogi Ruchna- Klimowizna oraz zwiększenia patroli 
w tym miejscu.

Komisja po zapoznaniu się z projektem  planu pracy na pozostały okres jej kadencji- przyjęła go do 
realizacji. Na posiedzenie komisji przybył również dowódca 4 Kompanii Piechoty Lekkiej 53 Batalionu 
Wojsk Obrony Terytorialnej w Siedlcach. Przedstawił zakres działania WOT oraz zaapelował o współpracę 
z wójtami i burmistrzami. W związku z opadami śniegu mogącymi spowodować zagrożenie dla 
wielkopowierzchniowych obiektów handlowych, jak również utrudnieniach na szlakach komunikacyjnych, 
Naczelnik WZK przedstawił Komisji prośbę Wojewody o monitorowanie stanu dachów i dróg. Sytuacja 
w zakresie utrudnień na szlakach komunikacyjnych została omówiona przez Dyrektora ZDP w Węgrowie. 
Natomiast spełnianie obowiązku odśnieżania dachów przez administratorów, właścicieli i zarządców 
obiektów w tym wielkopowierzchniowych, przedstawiła Powiatowa Inspektor Nadzoru Budowlanego. Na 
posiedzeniu poruszono kwestię utworzenia Powiatowej Rady Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 
Ustalono, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w swojej pracy zajmuje się również bezpieczeństwem 
w ruchu drogowym. W przypadku zaistnienia takiej potrzeby, tematyka ta jest i będzie włączana do prac 
Komisji. Podczas powoływania nowej Komisji w regulaminie jej pracy zostanie zamieszczony stosowny 
zapis. Kolejną poruszaną kwestią był brak izby wytrzeźwień w Węgrowie. Po przeprowadzeniu analizy 
kosztów uznano, iż powiat węgrowski nie podoła obowiązkom w tym zakresie. Na posiedzeniu Komisji 
zaproponowano również utworzenie monitoringu dróg wyjazdowych. Przewodnicząca Komisji zwróciła się 
do Burmistrza Węgrowa o możliwość rozbudowy monitoringu wizyjnego w Węgrowie oraz zaproponowała 
udział finansowy. Na posiedzeniu poruszono kwestie funkcjonowania Straży Miejskiej w Łochowie. 
Burmistrz Łochowa w swojej wypowiedzi potwierdził zamiar likwidacji straży.

Na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2019r. obradowano nad następującymi sprawami:

1. Omówienie działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych 
warunków zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Bezpieczne ferie 2019”.

2. Przedstawienie wyników podejmowanych działań  zakresie udzielania niezbędnej pomocy dla osób 
potrzebujących wsparcia w sezonie zimowym 2018/2019.

5. Omówienie zagadnień związanych z bezpieczeństwem powodziowym na terenie powiatu węgrowskiego.

6. Analiza sytuacji w zakresie utrzymania dróg lokalnych i pozostałych ciągów komunikacyjnych ( w tym 
chodników).

7. Sprawy różne.

Omówienia działań oraz prowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków 
zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Bezpieczne ferie 2019” dokonali:

- I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Węgrowie charakteryzując działania profilaktyczne 
z zakresu bezpiecznego spędzania wolnego czasu, zabaw podczas ferii, bezpieczeństwa w sieci. Prowadzono 
także akcję „Kreci mnie bezpieczeństwo na stoku”, w trakcie której rozdawano ulotki bezpieczni na stoku.   
W ramach współpracy ze Strażą Miejską w Węgrowie, kontrolowano dzikie lodowiska, punkty sprzedaży 
alkoholu, stację PKS w Węgrowie, Łochowie, Sadownem oraz PKP w Łochowie, Barchowie, Ostrówku, 
Toporze i Sadownem, galerię handlową, miejsca grupowania się młodzieży. Wraz z pracownikami 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej kontrolowano wybrane sklepy pod kątem wprowadzania do 
obrotu tzw. „dopalaczy” oraz półzimowiska. Informacje o akcji bezpieczne ferie umieszczane były na stronie 
KP Policji. KPP w Węgrowie prowadziła także kontrole autobusów.
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- Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Węgrowie– w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego, 
działań propagujących bezpieczne zachowania, kontroli prewencyjnych przeprowadzonych w obiektach 
wypoczynku. Prowadzono pogadanki w szkołach a w siedzibie komendy odbywały się wycieczki szkolne. 
Podczas spotkań omawiano bezpieczne zachowania podczas ferii zimowych, zagrożenia związane 
z korzystaniem z tzw. „dzikich lodowisk”, emisją tlenku węgla w obiektach mieszkalnych, zasady zgłaszania 
zdarzeń na numery alarmowe. Przypominano także podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – w zakresie stanu sanitarnego bloków żywienia, jadłospisów, 
zakwaterowania, a także  przeprowadzonych kontroli w placówkach zimowego wypoczynku i stanu zdrowia 
uczestników. Przeprowadzono 5 kontroli w wyniku których stwierdzono, że wszystkie placówki 
zagwarantowały uczestnikom dobre warunki do utrzymania higieny osobistej oraz prowadzenia zajęć 
rekreacyjnych. Stan sanitarno- techniczny oraz porządkowy skontrolowanych bloków żywienia- nie budził 
zastrzeżeń. Wyniki nadzoru sanitarnego wskazują, że był dobrze przygotowany. Warunki sanitarno- 
higieniczne w obiektach, w których przebywały dzieci nie budziły zastrzeżeń. Przeprowadzono 2 kontrole 
obiektów, co do których podejrzewano ewentualny obrót środkami zastępczymi. W ramach działań 
kontrolnych nie stwierdzono obrotu dopalaczami. W okresie ferii zimowych nie odnotowano zatruć 
substancjami psychoaktywnymi wśród dzieci i młodzieży. Prowadzono również działalność informacyjno- 
edukacyjną na temat środków psychoaktywnych, dopalaczy, alkoholu i tytoniu a także na temat zapobiegania 
wypadkom, urazom, profilaktyki HIV/AIDS, higieny osobistej, w tym zapobiegania wszawicy. Uczestnikom 
wypoczynku i ich opiekunom, przekazywano materiały edukacyjne z wyżej wymienionego zakresu.

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie-  poinformowała, że w trakcie ferii 
zimowych rodzice zastępczy organizowali indywidualnie wypoczynek swoim podopiecznym.

- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki- omówił akcje i działania zorganizowane 
w ramach ferii w placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat węgrowski. Szkoły prowadziły 
liczne działania profilaktyczne, współpracowano w tym zakresie z Policją, strażą miejską, KP PSP.

- Powiatowa Inspektor Nadzoru Budowlanego w Węgrowie w ramach programu „Bezpieczne ferie 2019” 
w dniach 23.01- 28.01.2019r., przeprowadziła 5 kontroli obiektów budowlanych przeznaczonych do 
wypoczynku dzieci i młodzieży. W skontrolowanych budynkach nie wykryto żadnych nieprawidłowości.

- Burmistrz Łochowa- ferie dla dzieci z terenu Łochowa organizował Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury. 
W ramach ferii pod opieką instruktorów odbywały się  dodatkowe projekcje filmowe, zajęcia koła 
garncarskiego i  plastycznego.

- Wójt Gminy Sadowne- przedstawił działania prowadzone przez Gminny Dom Kultury. Prowadzono liczne 
zajęcia pod opieką animatorów, instruktorów. Okres ferii przebiegł bez zakłóceń.

Wyniki podejmowanych działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy dla osób potrzebujących wsparcia 
w sezonie zimowym 2018/2019, zostały zreferowane Komisji przez przedstawicielkę Centrum Pomocy 
Społecznej w Węgrowie, która przedstawiła sytuację osób znajdujących się w grupie ryzyka, jak również 
monitorowanie takich rodzin przez pracowników CPS . Osoby takie zaopatrywano w opał, przyznawano 
pomoc w formie zasiłków celowych i specjalnych osobom i rodzinom, dającym rękojmię właściwego 
wykorzystania pomocy. W okresie zimowym osoby nadużywające alkoholu objęto dodatkowym wsparciem 
w formie dożywiania. Stosowano zasadę udzielania pomocy w formie rzeczowej np. zakup lekarstw, 
opłacanie rachunków za energię elektryczną. Osoby te również zasiłek stały otrzymują w formie e-talonów. 
Realizując e-talon, nie można kupić alkoholu ani papierosów. Przyznawano zasiłki na zakup ciepłej odzieży 
i obuwia.  Centrum współpracuje ze Strażą Miejską i KPP w Węgrowie. Przyznano lokal mieszkaniowy 
jednej osobie bezdomnej. Pracownicy CPS, strażnicy miejscy oraz policjanci- prowadzili kontrole osób 
bezdomnych.

Z wypowiedzi Dyrektor PCPR w Węgrowie wynika, że w razie ekstremalnych sytuacji powiatowe centrum 
dysponuje możliwością zakwaterowania 5 osób w prowadzonym hostelu.

Sprawy związane z zagrożeniem powodziowym na terenie powiatu  węgrowskiego, zostały omówione przez:
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- Kierownika Nadzoru Wodnego „Wody Polskie” w Węgrowie. Kierownik omówił nowe uregulowania 
prawne oraz rejony działania tej instytucji wg. znowelizowanej ustawy prawo wodne. Poinformował 
o dwóch zatorach lodowych na rzece Bug. Zatory te jednak nie spowodowały zbyt dużego zagrożenia na 
terenie powiatu, do czego przyczynia się znajdujące się wzdłuż rzeki Bug obwałowanie. Zapoznał zebranych 
również z aktualnym stanem wód na rzece Liwiec i Bug. Poruszył nasilający się problem szkód 
wyrządzanych przez bobry, doprowadzających do przetamowań na rzekach. Przy wysokich stanach wód 
bobry przenoszą się w korony wałów naruszając w ten sposób ich konstrukcję. Wał nad rzeką Liwiec 
w Węgrowie od strony zalewu został zmodernizowany wg. nowej technologii w 2013 roku. Natomiast wały 
nad Bugiem zbudowane są metodą tradycyjną i w przyszłości przewidziane do modernizacji.

- Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, który poinformował o prowadzonym monitoringu 
poziomu wód, zarówno na rzece Bug jak i Liwiec. Poinformował, że do wójtów i burmistrzów z terenu 
powiatu węgrowskiego, wystosowano pismo dotyczące sprawdzenia stanów magazynów 
przeciwpowodziowych oraz czy spełniają ustawowy obowiązek posiadania Planów Operacyjnych Ochrony 
Przed Powodzią.  Z udzielonych odpowiedzi wynika, że część gmin nie posiada takich planów, a stany 
magazynowe sprzętu są niewielkie.

Zagadnienia związane z utrzymaniem dróg lokalnych zostały przedstawione przez Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych w Węgrowie. ZDP sporządził analizy dotyczące bieżącego utrzymania dróg na terenie gminy 
Sadowne, Grębków i Stoczek. Porozumienia z pozostałymi samorządami gminnymi zostaną zawarte po 
otrzymaniu przez ZDP stosownych pism. Naczelnik Ruchu Drogowego KPP w Węgrowie poruszył problem 
oznakowania dróg. Zwrócił się z prośbą o sprawdzenie- lustrację znaków drogowych na terenie miast i gmin 
przez zarządców tych dróg. Ustalono że temat sprawdzenia, lustracji ( oznakowania dróg, stanu magazynów 
przeciwpowodziowych oraz opracowania Planów Operacyjnych Ochrony Przed Powodzią), zostanie 
poruszony na najbliższym konwencie wójtów i burmistrzów. W sprawach różnych poruszono kwestię 
organizacji i wsparcia corocznie odbywającego się Turnieju Ruchu Drogowego. W tej sprawie ustalono, że 
w celu dopracowania szczegółów zostaną przeprowadzone dodatkowe ustalenia, a w razie potrzeby dojdzie 
do spotkania zainteresowanych stron.

Z związku z upływem kadencji dotychczasowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 10 czerwca 
2019r. Starosta Węgrowski Zarządzeniem Nr 25/2019 utworzył Komisję Bezpieczeństwa i Porządku na 
nową trzyletnią kadencję. Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 3 października 2019r. 
z następującym porządkiem obrad:

1. Zapoznanie z Zarządzeniem Starosty Węgrowskiego w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku.

2. Zatwierdzenie regulaminu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz przyjęcie planu pracy.

3. Przyjęcie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Węgrowski”.

4. Omówienie działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych 
warunków wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim pod hasłem „Bezpieczne wakacje 2019”.

5. Analiza zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

6. Sprawy różne

Posiedzenie Komisji rozpoczęto od zapoznania zebranych z treścią zarządzenia Starosty Węgrowskiego 
w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Członkom Komisji przedstawiono projekty  
regulaminu pracy oraz plan pracy na miesiąc grudzień. Zebrani członkowie Komisji nie wnieśli uwag zarówno 
co do treści regulaminu jak i planu pracy. Komisja przyjęła regulamin oraz plan pracy.

Naczelnik Wydziału Zarządzania kryzysowego omówił  projekt powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat 
Węgrowski”. Program został wstępnie przygotowany przez wydział ZK przy współpracy osób i podmiotów 
odpowiedzialnych za jego realizację. Projekt z tygodniowym wyprzedzeniem został rozesłany członkom 
Komisji celem zapoznania się. W związku z tym, że od kilku lat w programie nie były dokonywane zmiany, 
zaistniała potrzeba jego aktualizacji. Uwagi do programu zostały wniesione przez przedstawicielkę Powiatowej 
Stacji  Sanitarno- Epidemiologicznej. Po naniesieniu poprawek Komisja pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt.
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Kierownik Sekcji Epidemiologii PSSE omówiła działania i akcje prowadzone przez stację. W okresie wakacji 
na terenie powiatu zorganizowano wypoczynek dla dzieci i młodzieży na 17 turnusach wypoczynkowych. 
Oceniano warunki zdrowotne pobytu dzieci i młodzieży na zorganizowanych formach wypoczynku. 
Pracownicy inspekcji sanitarnej przeprowadzili ogółem 14 kontroli w trakcie których oceniano: warunki 
sanitarno- higieniczne, stan sanitarny bloków żywienia, jadłospisy, stan techniczny i sprawność sprzętu na 
placach zabaw. Poddając ocenie warunki jakie mają spełniać organizatorzy wypoczynku stwierdzono, że:

- wszyscy organizatorzy przed rozpoczęciem turnusów posiadali zaświadczenia o zgłoszeniu placówki do 
Kuratorium Oświaty.

- zagwarantowano uczestnikom dobre warunki zakwaterowania, utrzymania higieny osobistej oraz 
prowadzenia zajęć;

- zapewniono stałą opiekę medyczną wszystkim uczestnikom kolonii i obozów. Stan zdrowia uczestników był 
bardzo dobry, nie odnotowano żadnych kontuzji i urazów.

- dzieci i młodzież wypoczywająca na koloniach i obozach objęte były całodziennym wyżywieniem. Stan 
sanitarno- techniczny oraz porządkowy skontrolowanych bloków żywienia nie budził zastrzeżeń.

Ponadto PSSE podjęła następujące działania, które sprowadzały się do:

- wyeksponowania materiałów edukacyjno- informacyjnych w Węgrowskim Ośrodku Kultury, Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Węgrowie, Przychodni Rejonowo- Specjalistycznej w Węgrowie, na placach zabaw 
przy węgrowskich przedszkolach oraz na turnusach wypoczynkowych.

- współuczestniczenia w zintegrowanych akcjach z Policją. Podczas ww. działań propagowano bezpieczne 
zachowania w okresie wakacji oraz działania mające na celu zapobieganie zjawiskom patologicznym 
w placówkach wypoczynku dzieci i młodzieży. Zagadnienia te min. dotyczyły: bezpiecznego przebywania 
nad wodą, na słońcu, chorób nowotworowych, profilaktyki chorób odkleszczowych, zakaźnych i zatruć 
pokarmowych, HIV/AIDS, chorób odzwierzęcych, tematyki antynikotynowej, nowych narkotyków oraz 
zatruć grzybami.

- sprawowania nadzoru nad wytwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu środków zastępczych i nowych 
substancji psychoaktywnych;

- oceny jakości wody Kąpieliska Miejskiego Zalew nad Liwcem.

Przez Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie zostały przedstawione 
działania podejmowane w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”. KP PSP prowadziła kontrole obiektów 
wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. W ramach akcji 
letniej prowadzono  kontrolę obiektów mających wpływ na bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży 
(przedszkola, szkoły, ośrodki kolonijne i wczasowe). Na bieżąco prowadzono kontrole obszarów leśnych na 
których usytuowane były ww. ośrodki.   Podjęto współpracę z przedstawicielami Powiatowej Stacji 
Sanitarno- Epidemiologicznej oraz Komendy Powiatowej Policji. W ramach przygotowań do okresu 
wakacyjnego KP PSP organizowała pogadanki na temat bezpiecznych zachowań oraz postępowania 
w przypadku powstania pożaru lub innego zagrożenia. Strażacy brali udział w spotkaniach w szkołach.

Powiatowa Inspektor Nadzoru Budowlanego w Węgrowie w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2019” 
przeprowadziła 6 kontroli obiektów budowlanych, przeznaczonych do wypoczynku dzieci i młodzieży. 
W kontrolowanych budynkach nieprawidłowości nie wykryto.

Zastępca Prokuratora Rejonowego w Węgrowie poruszyła problem alkoholizmu oraz zbyt łatwej dostępności 
alkoholu w punktach sprzedaży.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki omówił szereg działań prowadzonych w ramach 
akcji letniej, w szkołach prowadzone przez powiat węgrowski. W okresie przed wakacyjnym wychowawcy 
omawiali min.  zasady bezpiecznego wypoczynku. Odbywały się liczne pogadanki i spotkania 
z przedstawicielami Policji i straży. Nauczyciele mimo okresu wakacyjnego zagospodarowywali czas wolny 
uczniów, poprzez  min. organizację obozów sportowych, zgrupowań, turniejów.

Działania prowadzone na terenie miasta Węgrowa zostały przedstawione przez Zastępcę Burmistrza. Miasto 
przygotowało bardzo bogatą i różnorodną ofertę. Odbywały się różnego rodzaju koncerty, spotkania, 
warsztaty, projekcje filmów. Przeprowadzano pogadanki z zakresu profilaktyki uzależnień. Po obu stronach 
mostu na rzece Liwiec, w celu zapewnienia bezpieczeństwa wykonano schody oraz podest dla kajaków. 
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Urząd Miasta propagował aktywny wypoczynek poprzez organizacje rajdów rowerowych i licznych imprez 
sportowych. Straż Miejska prowadziła liczne kontrole.

Na terenie Łochowa w ramach letniego wypoczynku odbyło się wiele udanych imprez. Burmistrz Łochowa 
przedstawił niektóre z nich jak np.: Dni Łochowa, rekolekcje oazowe dla dzieci Diecezji Drohiczyńskiej. 
Istniała również współpraca ze służbami i instytucjami działającymi na rzecz bezpieczeństwa.

Informacje dotyczące analizy zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli jako pierwszy 
przedstawił Burmistrz Łochowa. Omówione zostało funkcjonowanie całodobowej dyżurki w Komisariacie 
Policji w Łochowie. Oceniono jaką błędną wcześniejszą jej likwidację. Poruszona została kwestia 
monitoringu miejskiego oraz tendencję zaobserwowaną wśród nieletniej młodzieży, gromadzenia się 
w późnych godzinach nocnych w wielu miejscach miasta.

Dyrektor ZDP w Węgrowie zgłosił problem znikania lub uszkadzania znaków drogowych, głównie tych 
które ograniczają przejazd pojazdów z większym tonażem. Należy stwierdzić, że są to działania 
podejmowane świadomie. Ograniczeniem tego typu działań zajmie się KP Policji.

Kierownik Sekcji Epidemiologii PSSE poinformowała o wzroście zachorowań na boleriozę oraz pokąsań 
przez psy. PSSE w Węgrowie prowadzi monitoring chorób zakaźnych.

Zastępca Burmistrza Węgrowa przedstawiła problem tzw. wyścigów samochodowych i motocykli na ulicach 
miasta. Zwróciła się także do Dyrektora ZDP o zintensyfikowanie działań związanych ze sprzątaniem na 
drogach powiatowych znajdujących się na terenie Węgrowa.

Przez Zastępcę Komendanta PSP w Węgrowie, została przedstawiona statystyka zdarzeń w których działania 
podejmowali strażacy. Z przedstawionych materiałów wynika, że był to okres nie odbiegający znacznie jeśli 
chodzi o liczbę zagrożeń od lat poprzednich.

Członek Komisji Radny Powiatu Węgrowskiego poruszył kwestię związaną z utworzeniem monitoringu 
powiatowego. Temat ten ma zostać poruszony ponownie na konwencie wójtów i burmistrzów.

W sprawach różnych głos zabierali: Członek Komisji Radna Powiatu Węgrowskiego oraz Zastępca 
Burmistrza Miasta Węgrowa w sprawie utrzymania czystości i wywozu śmieci z przystani kajakowej nad 
Liwcem w Wyszkowie. Wyjaśnień w tej sprawie udzielał Radny Powiatu Węgrowskiego, a sam problem na 
pewno zostanie rozwiązany przed rozpoczęciem przyszłego sezonu turystycznego.

Czwarte, ostatnie posiedzenie Komisji w 2019r. roku odbyło się w dniu 10 grudnia z następującym 
porządkiem obrad:

1. Przedstawienie wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego w 2019 roku przez Policję oraz powiatowe służby, inspekcje i straże oraz opiniowanie ich pracy.

2. Omówienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu węgrowskiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem dostępności lekarzy POZ dla mieszkańców.

3. Opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2020 rok w zakresie finansowania zadań związanych 
z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli na terenie powiatu.

4. Przyjęcie planu pracy na rok 2020r.

5. Sprawy różne

Przedstawienia wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego w 2019 roku dokonali:

- Inspektor z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Węgrowie, która przedstawiła działania prowadzone 
przez PIW w zakresie bezpieczeństwa weterynaryjnego. Nadzorowano wytwórnie karmy, mieszanek 
paszowych, obrót paszami, gospodarstwa oraz podmioty zajmujące się utylizacją. Kontrolowano także 
rzeźnie, zakłady przetwórstwa mięsnego, zakłady mleczarskie, punkty skupu mleka. Sprawowano nadzór 
nad ubojem zwierząt, prowadzono badania mięsa, wydawano świadectwa eksportowe. Prowadzono badania 
monitoringowe chorób, w tym Afrykańskiego Pomoru Świń. Na terenie gmin przeprowadzono szkolenia dla 
rolników na temat ASF i bioasekuracji, jak również odbyły się szkolenia dla hodowców w  siedzibie PIW.  
Wśród rolników rozprowadzano materiały informacyjne na temat chorób zakaźnych.
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- Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie- omówił działania podejmowane przez KPP w okresie od 
stycznia do listopada 2019r. oraz statystykę przestępstw z podziałem na poszczególne kategorie. W 2019r. 
służba patrolowa pełniona była w oparciu o rejony i sektory oraz podzielona na  trasy i rejony zagrożone. 
Policjanci współpracowali z instytucjami i służbami działającymi na rzecz szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa min. PKP, SOK, PCPR (OIK), Strażą Miejską, Żandarmerią Wojskową. Służba patrolowa 
pełniona jest w systemie trójzmianowym, w formie patroli pieszych i zmotoryzowanych. Sprawców 
wykroczeń karano w drodze postępowania mandatowego, kierowano wnioski o ukaranie do sądu lub też 
stosowano pouczenia. KPP w Węgrowie zajmowała się również bezpieczeństwem imprez masowych, 
a także działaniami dotyczącymi przemocy w rodzinie i związaną z tym procedurą „Niebieskiej Karty”. 
Komendant przedstawił statystykę dotyczącą wypadków drogowych z podziałem na poszczególne kategorie, 
gminy oraz liczbę wypadków z podziałem na drogi. Do głównych przyczyn wypadków zaliczono: nadmierną 
prędkość, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe wyprzedzanie, omijanie, wymijanie. 
Najwięcej wypadków drogowych spowodowali kierowcy samochodów osobowych, którym zatrzymano 
ponad 66 praw jazdy. Policja doprowadzała też uciekinierów z placówek opiekuńczo- wychowawczych. 
Organizowano spotkania z młodzieżą oraz pedagogami szkolnymi.

- Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie przedstawił statystykę zdarzeń w omawianym okresie 
na terenie powiatu z podziałem na pożary, miejscowe zagrożenia oraz fałszywe alarmy, które stanowią 
istotną część zgłoszeń. KP PSP prowadziła szeroką prewencję społeczną, brała udział w prowadzonych 
ćwiczeniach ewakuacyjnych w szkołach i przedszkolach. Podjęto liczne działania profilaktyczne w tym 
spotkania z młodzieżą dotyczące min. bezpiecznych ferii i wakacji. Organizowano pokazy sprzętu dla 
uczniów, spotkania z rolnikami w ramach akcji „Stop pożarom traw”, „Czujka czadu”- spotkanie dla 
seniorów.

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgrowie, która omówiła sytuację sanitarno- 
epidemiologiczną powiatu. PSSE prowadziła stały monitoring w zakresie chorób zakaźnych oraz bieżącą 
ocenę sytuacji epidemiologicznej. Przedstawiła szczegółową statystykę zarejestrowanych przypadków 
zakażeń i chorób zakaźnych. Stwierdzono, że wzrasta liczba przypadków osób pokąsanych przez psy. Na 
terenie powiatu nie odnotowano zachorowań na szczególnie niebezpieczne choroby, które stwarzałyby duże 
zagrożenie epidemiczne dla ludności. Najwięcej zachorowań zarejestrowano na grypę, ospę wietrzną, 
zapalenia żołądkowo- jelitowe, boleriozę. Kontrolowano stan sanitarno- higieniczny placówek służby 
zdrowia, w trakcie 44 kontroli- nieprawidłowości nie stwierdzono. Niepokojącym zjawiskiem jest 
systematyczny wzrost liczby osób uchylających się od obowiązku szczepień. Dlatego tez inspekcja 
kierowała do takich osób pisma. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny obejmował również swoim 
nadzorem zakłady w zakresie higieny pracy. Kontrolowano warunki pracy ze szczególnym uwzględnieniem 
szkodliwych dla zdrowia czynników chemicznych, biologicznych, rakotwórczych, hałasu oraz pyłów 
w środowisku pracy. Ponadto sprawowano nadzór nad wprowadzaniem do obrotu środków zastępczych 
(tzw. dopalaczy) i nowych substancji psychoaktywnych. Przeprowadzono 88 kontroli sanitarnych w szkołach 
oraz miejscach nauki i wypoczynku dzieci i młodzieży w tym niepublicznych. PSSE podejmowała liczne 
działania na rzecz promocji zdrowego stylu życia i zapobiegania chorobom poprzez realizację programów 
edukacyjnych oraz prowadzenie działalności akcyjnej.

- Dyrektor ZDP w Węgrowie przedstawił działania w zakresie utrzymania bezpieczeństwa w pasach ruchu 
drogowego. ZDP ustawiał barierki ochronne oraz prowadził cząstkowe remonty, profilowanie dróg wymianę 
znaków drogowych. Wycinano zakrzaczenie w miejscach niebezpiecznych oraz cięcie konserwacyjne 
niebezpiecznych drzew. Dodatkowo zajmowano się zmianą lokalizacji istniejących przystanków oraz 
ustanawianiem nowych.

Po przedstawieniu wyników podejmowanych działań przez Policję, powiatowe służby, inspekcje i straże 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego- Komisja pozytywnie zaopiniowała ich pracę w 2019r.

Omówienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu węgrowskiego dokonał Dyrektor SP ZOZ 
w Węgrowie. Lekarze rodzinni to głownie lekarze emerytowani, zatrudniani w różnych formach. W SP ZOZ 
w Węgrowie większość to lekarze starsi, zatrudnieni na stałe. Wciąż brakuje młodych lekarzy. W Łochowie 
funkcjonuje karetka z ratownikami, która obsługuje również Jadów i Strachówkę. Pogotowie nie jest 
przypisane terytorialnie. Utworzone zostały rejony wokół stacji wyjazdowych. Stacja w Węgrowie 
nie obsługuje gminy Grębków. Gminę tę obsługuje stacja w Kałuszynie. Dodatkowym wsparciem jest 
Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Jednym z głównych problemów szpitala jest duża liczba pacjentów na izbie 
przyjęć. Dyrekcja szpitala podejmuje działania w kierunku pozyskania nowych lekarzy.
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W ramach opiniowania projektu budżetu na 2020 rok, w zakresie finansowania zadań związanych 
z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli, Komisja wysłuchała Skarbnik Powiatu, która 
przedstawiła niektóre planowane wydatki  w budżecie powiatu, związane z porządkiem publicznym 
i bezpieczeństwem obywateli. W budżecie na 2020 rok zaplanowano wydatki na bieżące potrzeby KP PSP, 
budowę strażnicy oraz zakup lekkiego samochodu. Powiat wspiera działania zarówno straży, jak i Policji. 
W budżecie powiatu utworzono rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe. Dodatkowo zabezpieczono 
środki finansowe na szpital powiatowy oraz inwestycje drogowe i infrastrukturę z tym związaną.

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2020. 
Po zapoznaniu się wszystkich z otrzymanym projektem, Komisja przyjęła plan pracy do realizacji.

W punkcie sprawy różne przewodnicząca Komisji poruszyła problem palenia papierosów przez młodzież 
poza terenem szkół. Minimalizacja tego zjawiska wymaga konsolidacji oraz zintensyfikowania działań 
w tym zakresie przez poszczególne placówki oświatowe, Policję, Straż Miejską i innych.

Dyrektor ZSP w Węgrowie przedstawił Komisji działania prowadzone przez szkołę w tym zakresie. 
Placówka współpracuje ze Strażą Miejską, Policją, Sanepidem. Odbywają się cykliczne spotkania w klasach 
z młodzieżą. Na zebraniach z rodzicami zawsze poruszane były problemy uzależnień. Organizowane są 
apele porządkowe w poszczególnych typach klas a szkoła współpracuje z kuratorami społecznymi. Kwestia 
ta będzie tematem kolejnych spotkań w tej sprawie. Posiedzenie w dniu 10 grudnia zakończyło plan pracy 
Komisji na 2019r.

 

Starosta

Ewa Besztak
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